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Závěr zjišťovacího řízení záměru

„Změna užívání stavby – chov brojlerů“

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Identifikační údaje

Název: Změna užívání stavby – chov brojlerů

Kapacita (rozsah) záměru: objekt č. 3 14 500 ks
objekt č. 4 14 500 ks
objekt č. 5 14 500 ks
objekt č. 6 14 500 ks
objekt č. 7 16 000 ks
objekt č. 8 16 000 ks
celkem 90 000 ks (144 DJ)

Charakter záměru: Předmětem záměru je změna využití stávajících hal původně určených pro 
chov prasat na výkrm brojlerových kuřat. Budou využity a inovovány starší 
technologické prvky, bude využit stávající přívod vody, manipulační prostory 
apod. Objekty budou doplněny stavebními úpravami (v omezeném rozsahu) a 
technologickým zařízením pro výkrm drůbeže. Vytápění je zajištěno teplem 
z bioplynové stanice. Výkrm kuřat bude probíhat na podestýlce. Po ukončení 
výkrmu bude podestýlka využita v bioplynové stanici. Je počítáno s cca 7 
výkrmovými turnusy za rok. V areálu oznamovatele zůstane zachován výkrm 
prasat s celkovou kapacitou cca 4 608 ks. 

Umístění: Kraj: Moravskoslezský

Obec: Dolní Tošanovice

Kat. území:  Dolní Tošanovice

Oznamovatel: TOZOS spol. s r.o., Horní Tošanovice 1, 739 53 Horní Tošanovice

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK 111716/2012
Sp. zn.: ŽPZ/27993/2012/Chro

208.3 V10
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D.
Telefon: 595 622 586
Fax: 595 622 396
E-mail: marketa.krahulec@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2012-09-27
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Souhrnné vypořádání připomínek

1. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření uvádí 

následující připomínky:

Připomínka Vypořádání

Z hlediska integrované prevence ČIŽP 

upozorňuje na nutnost oznámit Krajskému úřadu 

MSK plánovanou změnu v provozu zařízení 

„Velkovýkrmna prasat Lesní dvůr“ 

s integrovaným povolením. 

Jedná se o upozornění na povinnost 

vyplývající ze zákona o integrované prevenci.

V oznámení chybí výčet technologických zařízení 

používaných při chovu prasat, která budou 

využívána i při výkrmu brojlerů.

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje výčet 

technologických zařízení používaných při 

chovu prasat, která budou využívána i při 

výkrmu brojlerů. 

Z výsledků rozptylové studie (str. 13) vyplývá, že 

může při provozu záměru docházet k obtěžování 

blízké obytné zástavby zápachem, ČIŽP požaduje 

navržení a zavedení technickoorganizačních 

opatření k eliminaci resp. k omezení vzniku 

pachových emisí.

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje opatření k eliminaci 

(omezení) vzniku pachových emisí.

Z hlediska ochrany vod není zřejmé další 

nakládání s odpadními (technologickými) vodami, 

jejich původ a předpokládané celkové množství. 

Není jasné umístění jímky na odpadní vody, její 

kapacita a zabezpečení proti přeplnění.

Není jasné, jak se mohou vody z procesu mytí 

vsáknout do podestýlky, když dle oznámení jsou 

haly a technologická zařízení čištěny parou, 

dezinfikovány a deratizovány až po odvozu a 

vyhrnutí podestýlky.

Není uveden způsob provedení dezinfekce a 

deratizace a zda k tomu použité látky jsou 

skladovány v areálu, případně kde. 

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje způsob nakládání 

s odpadními (technologickými) vodami –

jejich původ a předpokládané celkové 

množství. Zapracuje údaje o jímce na 

odpadní vody – umístění, kapacitu (objem) a 

způsob zabezpečení proti přeplnění.

Oznamovatel v dokumentacích pro následná 

správní řízení specifikuje přesný postup prací 

následujících po vyskladnění brojlerů 

(odstranění podestýlky, očista hal a 

technologií, dezinfekce a deratizace).

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje způsob provedení 

dezinfekce a deratizace, uvede zda látky 

používané k těmto činnostem jsou 
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skladovány v areálu, v jakém množství a kde.

Z hlediska odpadového hospodářství chybí

seznam odpadů (kat. č. a název) vznikajících při 

realizaci záměru (stavební úpravy, instalace 

nových zařízení) a provozu záměru, 

předpokládané množství a způsob nakládání 

s nimi.

Dle ČIŽP neodpovídá množství zatrusené 

podestýlky 315 t vystupující z provozu záměru, 

když vstupuje 315 t čisté podestýlky, 2050 t 

krmiva a 684 000 l napájecí vody. 

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje seznam a množství 

odpadů, které budou vznikat realizací a 

provozem záměru. Do dokumentací uvede 

způsob nakládání s odpady.

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje údaje o množství 

zatrusené podestýlky vzniklé výkrmem

brojlerů při zohlednění všech vstupů, které se 

na množství vzniklé podestýlky podílejí 

(podestýlka, nedožerky, napájecí voda 

apod.).

2. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro MSK, ve svém vyjádření upozorňuje

na stále platné mimořádné veterinární opatření týkající se vysoce patogenní aviární influenzy způsobené virem 

typu A, subtypu H5N1 na území České republiky (možný přenos na prasata). Vzhledem ke vzdálenosti stávající 

výkrmny prasat od potencionálního výkrmu drůbeže, zejména hal č. 3 a 4, která se jeví z nákazového hlediska 

jako nedostatečná, realizaci záměru nedoporučuje. 

V případě realizace záměru bude v dalších řízení KVS předložena projektová dokumentace.

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 

dotčený správní úřad, ve svém vyjádření upozorňuje na zákonné požadavky vyplývající ze zákona o ochraně 

ZPF, o integrované prevenci a dále uvádí následující připomínky:

Připomínka Vypořádání

Ochrana vod

Krajský úřad požaduje upřesnit jaké 

technologické odpadní vody vznikají, zda se 

jedná o vody z desinfekce a deratizace a způsob 

nakládání s těmito vodami. V oznámení jsou 

uváděny rozdílné informace (po vsáknutí do 

podestýlky použití jako vstupní suroviny do BPS, 

odvod do stávající jímky).

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje údaje o vzniklých 

technologických vodách, zda se jedná o vody 

z desinfekce a deratizace a způsob nakládání 

s těmito vodami.

Ochrana ovzduší

Krajský úřad nemá ke změně námitky za 

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje následující podmínky 
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předpokladu splnění podmínek provozu zdroje:

- Budou používány biotechnologické 

přípravky s cílem snížení emisí amoniaku 

s účinností minimálně 40 %,

- V rámci areálu chovu nebudou zřizovány 

mezideponie drůbežího trusu.

provozu zdroje znečišťování ovzduší:

- Používání biotechnologických přípravků 

s cílem snížení emisí amoniaku 

s účinností minimálně 40 %

- V rámci areálu chovu nebudou zřizovány 

mezideponie drůbežího trusu

K záměru bylo vydáno stanovisko č.j. MSK 23322/2012 ze dne 23.7.2012, ve kterém byl vyloučen vliv realizace 

záměru na evropsky významné lokality a na ptačí oblasti.

4. Krajská hygienická stanice MSK, předložené oznámení záměru akceptuje a nepožaduje další 

posuzování dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

5. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství nemá 

k předloženému oznámení záměru připomínky. 

6. Připomínky veřejnosti k záměru, nebyly ve stanovené lhůtě doručeny.

Závěr

Záměr „Změna užívání stavby – chov brojlerů“ spadá svým rozsahem do ustanovení bodu 1.5 (Chov 

hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 

hmotnosti), kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný 

správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 

zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Změna užívání stavby – chov brojlerů“, oznamovatel TOZOS spol. 

s r.o., Horní Tošanovice 1, 739 53

nebude dále posuzován

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení

Oznamovatel do dokumentací pro následná správní řízení zapracuje, zajistí, projedná:

1) výčet technologických zařízení používaných při chovu prasat, která budou využívána i při výkrmu 

brojlerů,

2) opatření k eliminaci (omezení) vzniku pachových emisí,
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3) údaje o vzniklých technologických vodách, zda se jedná o vody z desinfekce a deratizace,

4) způsob nakládání s odpadními (technologickými) vodami – jejich původ a předpokládané celkové 

množství,

5) údaje o jímce na odpadní vody – umístění, kapacita (objem), způsob zabezpečení proti přeplnění,

6) přesný postup prací následujících po vyskladnění brojlerů (odstranění podestýlky, očista hal 

a technologií, dezinfekce a deratizace),

7) způsob provedení dezinfekce a deratizace, uvede zda jsou látky používané k těmto činnostem 

skladovány v areálu, v jakém množství a kde,

8) seznam a množství odpadů, které budou vznikat realizací a provozem záměru,

9) způsob nakládání s odpady,

10) údaje o množství zatrusené podestýlky vzniklé při výkrmu brojlerů při zohlednění všech vstupů, které 

se na množství této podestýlky podílejí (podestýlka, nedožerky, napájecí voda apod.),

11) podmínky provozu zdroje znečišťování ovzduší:

a) používání biotechnologických přípravků s cílem snížení emisí amoniaku s účinností minimálně 40 %,

b) v rámci areálu chovu nebudou zřizovány mezideponie drůbežího trusu,

12) opatření k eliminaci možnosti přenosu nákaz z plánovaného výkrmu drůbeže na stávající výkrm prasat,

13) stanovisko Krajské veterinární správy Statní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj.

Správní úřad příslušný pro vydání rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů je povinen, 

v souladu s § 10 (zejména odst. 4, 5) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, zahrnout do svého 

rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů požadavky k ochraně životního prostředí stanovené 

v závěru zjišťovacího řízení, popřípadě uvést důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen zčásti.

Odůvodnění

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení byly stanoveny na základě vyjádření obdržených v rámci posuzovacího 

procesu.

V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a s ohledem 

na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru



6/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl krajský úřad k závěru, že posuzovaný záměr nebude posuzován 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. K předloženému oznámení záměru bylo 

doručeno vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro MSK, ve kterém tento dotčený 

správní úřad realizaci záměru nedoporučuje. Realizace záměru není doporučena s ohledem na možnou 

negativní interakci chovu prasat a drůbeže a možné nežádoucí vzájemné ovlivnění zvířat společnými patogeny. 

Krajský úřad zohlednil relevantní připomínky KVS SVS v podmínkách závěru zjišťovacího řízení (č. 12 a 13). 

V rámci následných správních řízení bude KVS SVS, jako dotčenému orgánu, předložena projektová 

dokumentace záměru. Krajký úřad usoudil, že připomínky KVS SVS se přímo netýkají vlivů záměru na životní 

prostředí a veřejné zdraví, ale jedná se o připomínky související s možným přenosem patogenů mezi různými 

druhy hospodářských zvířat. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 

apod.

K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření:

 vyjádření ČIŽP – Oblastní inspektorát Ostrava, č.j. ČIŽP/49/IPP/1211993.002/12/VMJ ze dne 18.9.2012

 vyjádření KVS SVS pro MSK č.j. SVS/2012/019333-T ze dne 18.9.2012

 vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí

a zemědělství, č.j. MSK 126136/2012 ze dne 24.9.2012

 vyjádření Krajské hygienické stanice MSK, č.j. KHSMS 27632/2012/FM/HOK ze dne 20.9.2012

 vyjádření Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. MMFM 

100595/2012 ze dne 17.9.2012

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na KÚ MSK, odbor životního prostředí 

a zemědělství, nebo na internetu na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz: veřejná správa – úřední deska 

– E.I.A., SEA a IPPC – Seznam posuzovaných aktivit E.I.A. podle zákona č.100/2001 Sb. v působnosti 

Moravskoslezského kraje, kód záměru MSK 1695.

„otisk razítka“

Ing. Milan Machač
vedoucí oddělení
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství

Po dobu nepřítomnosti zastoupen

Ing. Bc. Davidem Mlčochem, v.r.

Oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství

Za správnost vyhotovení: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D.
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